plebano de Fridingen. Laicis Landoldo de Wincelun t, Hein- 

rico de Kreien, Hermanno de Kreien, Bertoldo de Riederen, 
Alberto fratre eius, Eberhardo de Salunstein ?, Alberto de 
Salenstein. Anno ab incarnatione domini Mo. Co. XC°. IIIIC. 
presidente Romane ecclesie Celestino °, regnante feliciter Hein- 

rico Romanorum imperatore * augusto, anno imperii sui IIII®. 

Cod. Salem. I, 70. Ueberſchrift (roth) XLII Confirmatio 
Diethelmi Augensis abbatis et capituli eius pro decimis in 

Grindilb(üch), pro annuo censu, quarum proprietas ad eccle- 

siam predietam pertinebat, dapifer vero de Hohinf’ (sic!) 

eas a Ridolfo de Vridingen in feodo habebat. 
In Zeitfchrift I, 324 ein Regeit. 

16. Biſchof Diethelm von Conjtanz beftimmt die Suftentation des Leutpriefters 
der dem Klofter Salem incorporierten Kirche zu Bachhaupten. 

(Nach 1194 Nov. 5.) 

Diethalmus dei gratia Constantiensis ecclesie humilis mini- 
ster, omnibus in Christo fidelibus tam presentibus quam futuris 

in uero salutari salutem. Quoniam post preuaricationem primi 

hominis lubricam esse constat humani generis memoriam, ne- 

cessarium est scriptis commendari ea, que in longinquum 

noscuntur profutura. Hine est quod uniuersitatem uestram 
scire cupimus, indulgentiam dilecto filio nostro E.? abbati et 

fratribus de Salem super ecclesia in Bachvbet ® a sede aposto- 

lica factam, nostro consensu et peticione et cum bona uolun- 
tate B. plebani eiusdem ecclesie fore impetratam. Que talis 
est, sicut ex litteris summi pontificis intelleximus, uidelicet 

ı MWinzeln Wirtb. ON. Oberndorf. 
2 Salenjtein im Thurgau. 
3 Papſt Coeleſtin IIL 

4 fteht über der Zeile. 
5 Eberhard. Statt filio erwartet man fratri. 
5 Bachhaupten bei Oſtrach im Sigmaringifchen. 
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ut clerieo. qui ad peticionem abbatis de Salem ad predictam 

ecclesiam per nos uel successores nostros fuerit admissus, 

congrue necessariis studeat prouidere et reliqua ad sustenta- 

tionem fratrum conseruentur. Que necessaria supradictus ab- 

bas, nostro multorumque prudentium uirorum fretus consilio, 

eidem plebano astanti et consensum prebenti, suisque succes- 

soribus sufficienter designare curauit. Primum quidem dotem 
integraliter que est in uilla que Tagebrehtesuilaere ? nuncu- 

patur, siue eiusdem filie sit siue matris ecclesie, et dimidiam 

partem decimarum eiusdem uille, decimas quoque animalium 
et hortorum uniuerse parrochie, preter in ipsa uilla Bachd- 

beten, insuper oblationes uniuersas, quomodocunque fideles 
offerre consueuerunt. Ne igitur inposterum super hiis possit 
oriri controuersia ea que supradicta sunt approbamus et pre- 

sentis seripti patrocinio communimus. Huius rei testes sunt 

Ridolfus abbas de Scaphusen.* Luitoldus abbas [85] de 
Staeinen®, Marquardus abbas de Crucelingen +, Eberhardus 
abbas de Petridomo ®, \lricus custos Constantiensis ecclesie, 
Albero scolasticus, Cönradus de Tegeruelt ©, Bertholdus de 
Annewilaere ‘, Cinradus de Tetingen ® canonici eiusdem 
ecclesie, Burchardus plebanus in Wolmitingen ’, Wernherus 
in Eigoltingen ?'? et ceteri quam plures. 

Cod. Salem. I, 84. Ueberſchrift (roth) LIII. De Bachöbitin. 
Confirmatio Diethalmi episcopi Constantantiensis super pre- 
benda plebano in Bachöbitin deputata. 

Die Urkunde ijt zwar ohne Jahr und Tag gegeben, wird aber 

zum Sahre 1194 zu jeßen fein. Papſt Eoelejtin (III.) bejtätigt 
dem Klojter Salem das Patronatsrecht in Bachöbiten — quod 
rationabiliter per studium estis episcopi diocesani adepti. Dat. 

Laterm. Non. Nouembr. pontif. nostri anno IIII®. Salemer 

Copb. I, 85. 
1 Taffertsweiler bei Oſtrach. 
? Schaffhaujen (Klofter Allerheiligen). 
3 Stein a. Rh. 
+ Kreuzlingen bei Conjtanz. 
5 Vetershaufen bei Conftanz. 

‚5 In der Folge Dompropft und dann Biſchof (1209-1233). Pol. im 
Verzeichniß der Domberren nr. 36, 

7 Derzeichniß nr. 44. 
8 Verzeichniß nr. 45. 

’ MWollmatingen U. Conſtanz. 
19 Eigeltingen A. Stodad. \ 
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17. Diethelm Biſchof von Conftanz und Abt zu Neichenau überläßt dem Klofter 

Salem den Zehnten in Gründelbuch und ein Gütlein in Dornsberg gegen 

einen Wachszins. 
1197 ohne Tag. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Diethalmus 

dei gratia Constantiensis episcopus, Augensis abbas.. Notum 

esse uolumus vniuersis Christi fidelibus, «am presentibus quam 

futuris, quod nos, de consilio fratrum nostrorum et consensu 

Augensis ecclesie, decimam in Grindilbich, quam Sigebandus 

a Hugone de Wahingen ', Hugo a fideli nostro Rvdolfo de 

Fridingen, Ridolfus vero a manu nostra tenuit, et quam 

uenerabiles fratres nostri, E.? abbas de Salem et confratres 

sui, a prenominatis militibus redemerunt, datis hinc inde 
XXI. libris [72], prefato abbati et suis confratribus, propter 
religionis prerogatiuam qua satis pollent, in censum annuun, 

videlicet libram cere nobis persoluendum concessimus. Similiter 

prediolum quoddam in Dorfesbere ?, quod ab Ottone et filio 

eius Gotefrido iidem fratres nostri emerunt, datis XIIII. libris 

Constantiensum, ipsis in eundem censum concessimus. In 

eodem etiam prediolo Eberhardus Nothisen et filii eius, quic- 

quid iuris habere uidebantur, in manus nostras multis pre- 

sentibus remiserunt. Ne igitur hec acta a nobis in obliuionem 

uerterentur, litteras presentes conscribi fecimus et sigillis 

nostris sigillari. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini 

M°. C°, XCo. VII®. indietione XIIII.“, serenissimo H. Roma- 
norum imperatore rem publicam strenue gubernante Facta 

sunt autem hec presentibus fratribus nostris et consentienti- 

bus, Wernhero decano, Hermano preposito, Ebirhardo hospi- 

talis prouisore, A. custode, Hermanno camerario et aliis fra- 

tribus nostris. Ministeriales eciam ecclesie nostre aderant 

Hugo de Langenstein, Albertus pincerna et E. et H. fratres 

sui de Salunstein, Albertus et B. et R. fratres sui de Riedern, 
Bertoldus de Wolmitingen et alii quam plures. 

Cod. Salem. I, 71. Weberjchrift (rotb) XLIII. Confirmatio 

Diethalmi Constantiensis episcopi et Augensis abbatis ut supra ° 

quas Sigebandus a Hugone de Wachingen, Hugo a Ridolfo de 

Vridingen, Rüdolfus ab Augensi ecclesia in feodo habebat. 

1 Ober: und Unterwachingen Wirtb. DA. Riedlingen. 
2 Eberhard. 

3 Dornsberg bei Mündhöf A. Stodad). 
+ Dem Sabre 1197 entipricht eigentlich ind. 15. 

5 sc, de decimis, 
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18. Abt Diethelm von Reichenau überläßt dem Klofter Salem zwei Huben in 

Dornsberg gegen einen Wachszins. 

1200 ohne Tag. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Diethalmus dei 

gratia Augensis abbas. Notum sit omnibus tam future quam 

presentis etatis hominibus, qualiter fratres de Salem duas 

hibas in Dorfisbere attinentes ecclesie nostre, de manibus 

laicorum, qui eas in feudo tenuerant, redemerunt, easque a 

nobis sub annuo censu sue concedi ecclesie impetrauerunt. 

Duobusque siquidem fratribus Heinrico et Alberoni, filiis 
Eberhardi cognomento Nothisen, qui hvbas predictas a Bur- 

cardo de Chrumbach et a Hugone de Langenstein ' in feudo 

tenuerant, ut eas illis resignarent, XX. libras persoluerunt et 

singuli singulis singulas resignauerunt. Qua resignatione facta, 

predietum Burchardum et Hugonem ut easdem nobis resigna- 
rent induxerunt et resignauerunt. Nos autem, ad preces pre- 

dietorum fratrum, easdem hibas cum consensu tocius [78] 

capituli nostri eorum ecclesie sub annuo censu concessimus, 

hoc est pro libra cere, nostre annuatim ecclesie persoluenda. 

Ne quis autem hanc concessionem nostram calumpniari possit 
in posterum, presentem paginam utroque sigillo id est nostro 

et capituli fecimus roborari. Actum est autem hoc anno ab